

Presseinformation

<u>Summer Travel Set und SOS nail repair box – die</u> perfekten Reisebegleiter von LCN

Oestrich-Winkel, April 2014 – Die Lieblingspflege immer und überall dabei – mit dem neuen Summer Travel Set kein Problem. Dank den sechs ausgewählten LCN Hand- und Nagelpflegeprodukten ist frau auf Reisen perfekt ausgestattet. Für den letzten Feinschliff sorgt die LCN SOS nail repair box – die Beauty-Rettungsbox für alle Fälle.

Das neue LCN Summer Travel Set in der stylishen Kosmetiktasche eignet sich ideal für ein paar Tage am Strand. Die enthaltenen Handund Nagelpflegeprodukte überzeugen dabei mit intensiver Pflege und praktischen Reisegrößen. Das Travel Set, bestehend aus sechs perfekt aufeinander abgestimmten Produkten, enthält unter anderem die reichhaltige LCN Hand Cream und die LCN Hand Mask, jeweils in der Sondergröße 30 ml, die trockene Haut mit Orchideenextrakt verwöhnt. Das ebenfalls enthaltene Nail Oil in der 5-ml-Größe versorgt die Nagelhaut mit Mandel- und Olivenöl und den Vitaminen A, E und F sowie Johanniskrautextrakt. Der 7in1 Wonder Nail Recovery, 5 ml, bietet optimalen Schutz, denn dieser Multifunktionslack vereint sieben Qualitätslacke - Base Coat, Top Coat, Wet Look, Quick Dry, Super Hardener, Ridgefiller und Whitener in einem Produkt. Mit brillantem Glanz, intensiver Deckkraft und langer Haltbarkeit überzeugt der pinke Nail Polish. Der Lack kann bei Bedarf mit dem milden und pflegenden Nail Polish Aroma Remover Strawberry, in der 50-ml-Größe, sanft entfernt werden.

Bei Beauty-Notfällen auf Reisen sorgt die **SOS nail repair box** für schnelle Abhilfe. Die stabile und handliche Rettungsbox beinhaltet einen Nagelknipser zum Kürzen der Finger- und Fußnägel, eine Pinzette zum Zupfen der Augenbrauen und eine Minifeile in Profiqualität zum Feilen der Fingernägel.



Das LCN Summer Travel Set und die SOS nail repair box sind seit dem 15. März 2014 im Handel erhältlich.

Unverbindliche Preisempfehlung:

LCN Summer Travel Set € 14,95 SOS nail repair box € 8,95

Über LCN

LCN ist eine Marke des renommierten deutschen Kosmetikunternehmens Wilde Cosmetics, das qualitativ hochwertige kosmetische Produkte und Dienstleistungen anbietet. Hinter dem Markenzeichen LCN verbirgt sich der Name Light Concept Nails. 1985 wurden unter diesem Namen erstmals lichthärtende Kunststoffe aus der Dentalindustrie für die Verlängerung und Verstärkung von Fingernägeln eingesetzt. Heute vertreibt LCN weltweit - in über 60 Ländern, von den USA bis Japan - mit großem Erfolg mehr als 3.000 verschiedene innovative Pflegeprodukte aus den Bereichen Hand-, Nagel- und Fußpflege sowie dekorative Kosmetik, stets mit höchstem Anspruch an Qualität, exklusiven Inhaltsstoffen und guter Verträglichkeit. Endverbraucher können die Produkte von LCN deutschlandweit im kosmetischen Fachhandel, in zahlreichen inhabergeführten Parfümerien sowie in einzelnen Karstadt Kaufhäusern kaufen oder im Online-Shop unter www.lcnforyou.de. Ausgewählte Produkte sind außerdem unter www.douglas.de und in Müller Parfümerien erhältlich. Wilde Cosmetics, ein inhabergeführtes Unternehmen unter der Leitung von Geschäftsführer Michael Kalow, hat seinen Sitz in Oestrich-Winkel (Deutschland) und beschäftigt über 200 Mitarbeiter. Die Wurzeln des erfolgreichen Kosmetikunternehmens gehen zurück bis in das Jahr 1914. Dort begann Wilde mit der Entwicklung und Herstellung hochwertiger Porzellan- und Kunststoffsysteme für dentale Anwendungen. 2014 begeht Wilde nun sein 100-jähriges Firmenjubiläum. Neben LCN gehört die Marke LaNature zu Wilde Cosmetics. Gemeinsam mit MONTEIL Cosmetics und Yoida bildet Wilde Cosmetics die WildeGroup. Seit Ende 2011 verbindet die Wilde Cosmetics GmbH und das Biotechnologie-Unternehmen BRAIN AG eine strategische Partnerschaft bezüglich der MONTEIL Cosmetics International GmbH. Weitere Informationen sind im Internet unter www.wilde-cosmetics.de verfügbar.



Weitere Informationen:

Deutscher Pressestern[®] Public Star[®] Bierstadter Straße 9 a, 65189 Wiesbaden

Romy Cutillo, E-Mail: r.cutillo@public-star.de
Tel.: +49 611 39539-14 / Fax: +49 611 301995
Kim Averweg, E-Mail: k.averweg@public-star.de

Tel.: +49 89 80913004-0 / Fax: +49 89 80913004-9

WILDE COSMETICS GmbH

Rheingaustraße 19 a, 65375 Oestrich-Winkel

Christiane Secker, E-Mail: christiane.secker@wilde-group.com

Tel.: +49 6723 6020-328 / Fax: +49 6723 6020-329

Diesen Text mit den dazugehörenden Fotos können Sie auch im Internet abrufen unter www.deutscher-pressestern.de und www.public-star.de.

Abdruck honorarfrei – Belegexemplar erbeten. Achtung, Copyright: Fotos nur mit Quellenangabe und mit diesem Thema.